Con-
strui-
tur
prono-
men

Affectionis sensus & animi, curandi, negligendi, disidendi, dominādi, potiendi, separandi, priuandi, copix & inopix, cum gignendi casu, vt ἀκούω, ὀρέγομαι, φροντίζω, ἀμελέω, διψάω, φέρω, ἄρχω, τυγχάνω, χωρίζομαι, φερέω, δύπορέω, & δέομαι τέτων. Sed videndi verba accusandi casum postulant, vt ὁρῶ τὸν δούλοπον, video hominem illum.

Patiendi etiā cū gignēdi casu, sed interueniente præpositione πρὸς, ἀπὸ, ἐκ vel ἀπὸ, vt διδάσχομαι ἐκείνῳ, doceor ab illo. Veruntamē dādi casus aliquādo huc admittitur, vt ποιῆται μοι, fit à me.

Certandi & sequendi cum tertio casu, vt εἶζω, & ἐπομαι σοι.

con-
strui-
tur
ver-
bum

Cómiserationis & luctus cum quarto, vt ἐλέεω, & θρηνέω τὴν ἀδελφάν. atque vnumquodque ferè etiam cum quarto nominis à se deducti, aut ipsum referentis, vt γάμοις γαμῶ, nuptias sequor: & ἡ ἀδικία, ἐὼ ἀδικῶ σε, iniuria, qua te afficio. Sunt autem præterea, quæ in eadē aut varia significatione variam sortita sunt constructionem, vt μετέχω τῶν ἀμφοτέρων, & εἶμι ἀμφοτέρω. atque ἀπορώ μηδέν, & μηδενὸς, & cæt.

Infiniti modi frequentissimè cum quarto ante se, alios casus quoque interdum patiens, dempto quinto: maximè tamen cum partibus huiusmodi, ἕως, μὴ, ὡρὶν, ὡρὶν ἢ, ὡς & ὡςτε. tumque pro cæteris verbi modis poni solet. Quæ ipsa modi commutatio & huic, & aliis modis vel sæpissimè cōtingit,

ὡς ἐλθεῖν, dum veniam: & εἰ ἐλθοῖς, pro ἐλθῆς.

Personis carens vocis agendi cum secundo casu tantum, ὡς φιλῶν, opus est amicis: aut cum secundo & tertio, ὡς μοι Πέτρον, est mihi cura Petri: aut cum tertio casu & infinito verbi modo, ὡς συμβῆναι μοι πορθέσθαι, accidit mihi ire: aut cum quarto & infinito modo, ὡς δεῖ σε ἡσυχάζειν, oportet te quietem agere: aut cum ipso infinito modo tantum, ὡς δεῖ μαθητάνειν, oportet discere.

Denique personis carens vocis patiendi plerumque absolute, ὡς νεόμισαί γε, sancitum quidem est: atque aliquando cum tertio aut quarto casu & infinito modo, ὡς εἰμύηται γὰρ ἐκείνῳ ὑπὸ τῆς φοβουμένης, in fatis est illi ab hoc interfici.

CONSTRUCTIO PARTICIPII.

Con-
strui-
tur
parti-
cipiū

Crebrò & eleganter quidem, vice infiniti modi, præsertim cum verbis affectionis animi, persequendi, atque desistendi, ὡς μέμνημαι, ἀπατελώ, & παύσομαι φιλῶν, pro φιλεῖν.

I ij

CONSTRUCTIO ADVERBII.

Quædam temporis, loci, quantitatis, ordinis, separationis, exceptionis & causæ frequenter cum secundo casu, vt ὁπότε, πούρω, ἀπαξ, λαθρα, ἐφεξῆς, χωρὶς, πλὴν, & ἕνεκα τούτων.

Congregandi cum tertio, vt ἀμα ταύ λέγειν, simul cum dicto.

Iurandi & abiurandi cum quarto, vt ἢ δία, per Iouem.

Αἰί cum quolibet verbi tempore.

Νῦν cum quolibet etiam, dempto plusquamperfecto: atque σήμερον cum quolibet, demptis plusquamperfecto & futuro.

Ὅτε & ὅτε cum quolibet, dempto perfecto.

Ἀρτί, πάλαι, πρὸς, & ἔδειπώποτε cum præteritis.

Ἀύρις, αὐριον, αὐτίκα & εἰσαί propè cum futuris.

Οὐκέτι, ἔγω & ἔδειπότε cū præsentī & præterito.

Ἢδη cum præterito & futuro.

Ἀχρὶ, ἕως, ἄρῃν, & similia cum præteritis indicandi, subiūgendi & infiniti modi: atque ἕως aliquando cum futuris, sed ferè cum δὲ.

Affirmandi & negandi cum indicandi modo: atque prohibendi cum modo imperandi, & interdum cum reliquis.

con-
stru-
tur
aduer-
bia

CONSTRUCTIO PRÆPOSITIONIS.

Εκ vel ἐξ, ἠρῶ, ἀπὶ & ἀπὸ cum secundo casu.
 Εν & ἐνὶ vel ἐνὶ cum tertio.
 Εἰς vel εἰς & εἰς cum quarto.
 Διὰ, κατὰ, μετὰ & ὑπὸ cum secundo vel quarto, sed frequentissimè in varia significatione.
 Πρὸς, πρὸς, ἀμφί, ὅπι, ὡς & ὑπὸ cum secundo, tertio, vel quarto, sed frequentissime etiam in varia significatione, vt ἐκ πόλεως, ἐ ciuitate: ἐ θοῶν, in celo: εἰς ἀγορᾶν, ad forum, & cæt.

cōstruū-
 tur præ-
 positio-
 nes

CONSTRUCTIO CONIUNCTIONIONIS.

Καί, ἀλλά siue ἀλλά, ἢ καὶ, ἢ καὶ, ἀλλὰ, ἀλλὰ μὲν, & quæ sunt dubitationis aut causæ, ante alias partes orationis, vt σὺ καὶ Πέτρος, tu & Petrus.

Τέ, καὶ, δέ, γάρ, & aliæ ratiocinandi & explendi post alias partes orationis, vt ὑπηρετὸς ἐκάντε καὶ θνοῦς, minister & volens & beneuolus.

cōstruū-
 tur con-
 iunctio-
 nes.

Præterea καὶ & ἢ καὶ in prima sermonis parte, sicut καὶ aliquando geminatum: δέ autem, ἢ δέ & ἀλλὰ nequaquam, vt οἱ μὲν σπείρουσιν, οἱ δὲ ἀμήσονται, hi quidem seminant, alij autem metent.

Item continuationis & finis indices sæpius cum subiungendi modo, vt εἰ ἀπολύσω ὑμᾶς, si dimittam eos: præter εἰ, & causam rationemque alioqui significantes, quæ penè modum indicandi sibi asciscunt, vt εἰ γὰρ ἠέχεσθε, ἢ ἢ ἐμποδῶν, si enim voluissetis, quid fuisset impedimento?

atque potentiam significantes, quæ frequentius
optandi modum, & infinita tempora postulât,
vt *ὄχι δὲ ἀγαπήσομαι*, nūquam fuerim cōtentus.

Demum quædam simul & cum aduerbiis:
quædam etiam pro aliis, vt *καὶ γὰρ αὖ*, quinetiam:
& *ἀλλά*, pro *καὶ* & *γὰρ*.

CONSTRUCTIO INTERIECTIONIS.

*cōstruū-
tur inter-
iectiones* { Quædam, maximè admirantis, dolētis & ex-
clamantis, cum secundo casu, vt *ὀδύ, ὦ, & αἶ τῷ*
κενῶν ἕπιδων, o vana spes! Quædam etiam inter-
dum, cum aliis casibus, vt *ὦ Γάλας, & αἶ Γάλδου*, o
miser! & cæt.

Haftenus sanè susceptum munus expleuimus.
Quòd si quid ampliùs desideretur, id aliūde qui-
dem, & praesertim assidua lectione & vsu cūm ex
Latinis, tum ex ipsis Græcis commodè ac facilè
disci poterit.